СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ – ПОСЕЛОК РАМЕШКИ

Рамешковского района

Тверской области

РЕШЕНИЕ
пос. Рамешки

от «26» декабря 2014 года                                                                                    № 47
«Об утверждении программы приватизации

муниципального имущества на 2015 год»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федерального закона от 06.10.2014 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», положением «Об учете и о порядке владения, пользования, распоряжения муниципальным имуществом городского поселения – поселок Рамешки», Совет депутатов городского поселения – поселок Рамешки третьего созыва
РЕШИЛ:

1. Утвердить Программу приватизации муниципального имущества на 2015 год согласно приложению № 1.
2. При приватизации муниципального имущества установить срок для опубликования сообщения в Рамешковской районной газете «Родная земля» и размещения на официальном сайте администрации городского поселения – поселок Рамешки в сети Интернет о приватизации имущества – один месяц.

3. Определение сроков и способов приватизации муниципального имущества на основании действующего законодательства возложить на администрацию городского поселения – поселок Рамешки.

4. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию в центре для обнародования муниципальных правовых актов муниципального образования по адресу: Тверская область, пос. Рамешки, ул. Советская, д. 16 (здание администрации городского поселения – поселок Рамешки).
5. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.
Глава городского поселения –

поселок Рамешки                                                                                З.Н. Котлевская
Приложение № 1
к решению Совета депутатов городского
поселения – поселок Рамешки
от 26.12.2014 года № 47
Программа приватизации муниципального имущества на 2015 год
Объекты недвижимого муниципального имущества

	п/н
	наименование
	Местонахождение, год постройки, площадь помещения (кв.м.), площадь земельного участка (кв.м.)

	Срок аренды (до) арендатор
	Арендная плата (тыс. руб. в месяц)
	Ориентир. Рыночная стоимость (тыс.руб.)
	Программа мероприятий
	Срок проведения
	Способ приватизации
	Ресурсное обеспечение

	всего
	В том числе

	оценка
	реклама

	1
	Нежилое помещение № 1
	пос. Рамешки, ул. Новая, д. 1Б

S = 25,3 кв.м.
	свободно
	-
	500 000
	1.предпродажная подготовка.

2.проведение торгов.

3.регистрация перехода права собственности
	Январь – декабрь
2015
	Открытый аукцион посредством публичного предложения

	2
	Нежилое помещение № 3
	пос. Рамешки, ул. Новая, д. 1Б S = 73,7 кв.м
	свободно
	-
	1 430 000
	1.предпродажная подготовка.

2.проведение торгов.

3.регистрация перехода права собственности
	Январь – декабрь

2015
	Открытый аукцион посредством публичного предложения

	3
	Нежилое помещение № 4
	пос. Рамешки, ул. Новая, д. 1Б S = 7,5 кв.м
	свободно
	-
	147 000
	1.предпродажная подготовка.

2.проведение торгов.

3.регистрация перехода права собственности
	Январь – декабрь

2015
	Открытый аукцион посредством публичного предложения

	4
	Нежилое помещение № 6
	пос. Рамешки, ул. Новая, д. 1Б S = 261,7 кв.м
	свободно
	-
	-
	1.регистрация  права муниципальной собственности
	Январь – декабрь

2015
	Регистрация права собственности

	5
	автогрейдер ГС-14.02
	пос. Рамешки, ул. Советская, дом. 16,

2005 года выпуска
	свободно
	-
	990 000
	1.предпродажная подготовка.

2.проведение торгов.

3.регистрация перехода права собственности
	Февраль-август 2015
	Открытый аукцион посредством публичного предложения

	6
	Земельный участок
	пос. Рамешки, ул. Западная, д. 13

69:26:0070136:28
	свободно
	-
	100 000
	1.предпродажная подготовка.

2.проведение торгов.

3.регистрация перехода права собственности
	Февраль – декабрь 2015
	Открытый аукцион посредством публичного предложения

	7
	Земельный участок
	пос. Рамешки, ул. Бежецкая, д. 27

69:26:0070136:28
	свободно
	-
	150 000
	1.предпродажная подготовка.

2.проведение торгов.

3.регистрация перехода права собственности
	Февраль – декабрь 2015
	Открытый аукцион посредством публичного предложения

	8
	Жилое помещение
	пос. Рамешки, ул.Советская, д. 20А, кв. 18
	свободно
	-

	1.признание бесхозяйного имущества.

2.регистрация права муниципальной собственности
	Апрель – декабрь 2015
	Регистрация права собственности

	9
	Жилое помещение
	пос. Рамешки, ул.Пионерская, д. 34, кв. 2
	свободно
	-

	1.признание бесхозяйного имущества.

2.регистрация права муниципальной собственности
	Апрель – декабрь 2015
	Регистрация права собственности

	10
	Жилое помещение
	пос. Рамешки, ул. Бежецкая, д. 20, кв. 6
	свободно
	-

	1.признание бесхозяйного имущества.

2.регистрация права муниципальной собственности
	Апрель – декабрь 2015
	Регистрация права собственности

	11
	Жилое помещение
	пос. Рамешки, ул. Советская, д. 38, кв. 4
	свободно
	-

	1.признание бесхозяйного имущества.

2.регистрация права муниципальной собственности
	Апрель – декабрь 2015
	Регистрация права собственности

	12
	Очистные сооружения
	пос. Рамешки, ул. Комсомольская, ПМК-25
	свободно
	-

	1.признание бесхозяйного имущества.

2.регистрация права муниципальной собственности
	Апрель – декабрь 2015
	Регистрация права собственности

	13
	Здание трансформаторной подстанции
	пос. Рамешки, ул. Советская (СХТ), 34,6 кв.м.
	свободно
	-
	202 220
	1.проведение торгов.

2.регистрация перехода права собственности
	Январь – март 2015
	Открытый аукцион посредством публичного предложения

(с обременением инвестиционными и эксплуатационными обязательствами)

	14
	Здание ТП
	пос. Рамешки, ул. Советская (Дом торговли РАЙПО), 42,4кв.м.
	свободно
	-
	474 720
	1.проведение торгов.

2.регистрация перехода права собственности
	Январь – март 2015
	Открытый аукцион посредством публичного предложения

(с обременением инвестиционными и эксплуатационными обязательствами)

	15
	ЗТП 2х400 «Больница»
	пос. Рамешки, ул. Пионерская, 46,7 кв.м.
	свободно
	-
	375 740
	1.проведение торгов.

2.регистрация перехода права собственности
	Январь – март 2015
	Открытый аукцион посредством публичного предложения

(с обременением инвестиционными и эксплуатационными обязательствами)

	16
	Здание ТП «РДК»
	пос. Рамешки, ул. Советская, 36,6 кв.м.
	свободно
	-
	280 060
	1.проведение торгов.

2.регистрация перехода права собственности
	Январь – март 2015
	Открытый аукцион посредством публичного предложения

(с обременением инвестиционными и эксплуатационными обязательствами)

	17
	Здание ТП «Трикотажная фабрика»
	пос. Рамешки, ул. Советская, 46,1 кв.м.
	свободно
	-
	385 310
	1.проведение торгов.

2.регистрация перехода права собственности
	Январь – март 2015
	Открытый аукцион посредством публичного предложения

(с обременением инвестиционными и эксплуатационными обязательствами)

	18
	Линия электропередач Вл-0,4кВа.
	пос. Рамешки, ул. Заводская от ЗТП «МУПАРР», протяженность 1216 м.
	свободно
	-
	101 840
	1.проведение торгов.

2.регистрация перехода права собственности
	Январь – март 2015
	Открытый аукцион посредством публичного предложения

(с обременением инвестиционными и эксплуатационными обязательствами)

	19
	Линия электропередач Вл-0,4кВа.
	пос. Рамешки, ул. Новая от КТП «Агропромэнерго», протяженность 971 м.
	свободно
	-
	68 200
	1.проведение торгов.

2.регистрация перехода права собственности
	Январь – март 2015
	Открытый аукцион посредством публичного предложения

(с обременением инвестиционными и эксплуатационными обязательствами)

	20
	Линия электропередач Вл-0,4кВа.
	пос. Рамешки, ул. Луговая, Кооперативная, Бежецкая от КТП «Луговая», протяженность 2621 м.
	свободно
	-
	102 140
	1.проведение торгов.

2.регистрация перехода права собственности
	Январь – март 2015
	Открытый аукцион посредством публичного предложения

(с обременением инвестиционными и эксплуатационными обязательствами)

	21
	Линия электропередач Вл-0,4кВа.
	пос. Рамешки, ул. Советская, Парковая от ЗТП «СХТ», протяженность 879 м.
	свободно
	-
	35 150
	1.проведение торгов.

2.регистрация перехода права собственности
	Январь – март 2015
	Открытый аукцион посредством публичного предложения

(с обременением инвестиционными и эксплуатационными обязательствами)

	22
	Линия электропередач Вл-0,4кВа.
	пос. Рамешки, ул. Бежецкая, Луговая, Полевая, Пионерская, Школьная от ЗТП «Больница», протяженность 2855 м.
	свободно
	-
	105 230
	1.проведение торгов.

2.регистрация перехода права собственности
	Январь – март 2015
	Открытый аукцион посредством публичного предложения

(с обременением инвестиционными и эксплуатационными обязательствами)

	23
	Линия электропередач Вл-0,4кВа.
	пос. Рамешки, ул. Песчаная от ЗТП «Песчаная». Протяженность 5350 м.
	свободно
	-
	197 200
	1.проведение торгов.

2.регистрация перехода права собственности
	Январь – март 2015
	Открытый аукцион посредством публичного предложения

(с обременением инвестиционными и эксплуатационными обязательствами)

	24
	Линия электропередач Вл-0,4кВа.
	пос. Рамешки, ул. Советская, Пионерская от ЗТП «Школа», протяженность 2047 м.
	свободно
	-
	78 580
	1.проведение торгов.

2.регистрация перехода права собственности
	Январь – март 2015
	Открытый аукцион посредством публичного предложения

(с обременением инвестиционными и эксплуатационными обязательствами)

	25
	Линия электропередач Вл-0,4кВа.
	пос. Рамешки, ул. Деревцова, Комсомольская от КТП «Деревцова», протяженность 827 м.
	свободно
	-
	30 480
	1.проведение торгов.

2.регистрация перехода права собственности
	Январь – март 2015
	Открытый аукцион посредством публичного предложения

(с обременением инвестиционными и эксплуатационными обязательствами)

	26
	Линия электропередач Вл-0,4кВа.
	пос. Рамешки, ул. Дюканова, Садовая, Новая от ЗТП «РДК», протяженность 2725 м.
	свободно
	-
	100 450
	1.проведение торгов.

2.регистрация перехода права собственности
	Январь – март 2015
	Открытый аукцион посредством публичного предложения

(с обременением инвестиционными и эксплуатационными обязательствами)

	27
	Линия электропередач Вл-0,4кВа.
	пос. Рамешки, ул. Молодежная, Южная, Солнечная, Лесная. Парковая, Советская от КТП «Молодежная», протяженность 4576 м.
	свободно
	-
	168 680
	1.проведение торгов.

2.регистрация перехода права собственности
	Январь – март 2015
	Открытый аукцион посредством публичного предложения

(с обременением инвестиционными и эксплуатационными обязательствами)

	28
	Линия электропередач Вл-0,4кВа.
	пос. Рамешки, ул. Комсомольская от КТП «ПМК-25», протяженность 1026 м.
	свободно
	-
	37 820
	1.проведение торгов.

2.регистрация перехода права собственности
	Январь – март 2015
	Открытый аукцион посредством публичного предложения

(с обременением инвестиционными и эксплуатационными обязательствами)

	29
	Линия электропередач Вл-0,4кВа.
	пос. Рамешки, ул. Советская, Пролетарская, Пионерская, Школьная, Бежецкая, Комсомольская, Спортивный переулок от ЗТП «Фабрика»
	свободно
	-
	217 550
	1.проведение торгов.

2.регистрация перехода права собственности
	Январь – март 2015
	Открытый аукцион посредством публичного предложения

(с обременением инвестиционными и эксплуатационными обязательствами)

	30
	Комплексная трансформаторная подстанция «Модуль»
	пос. Рамешки, ул. Советская
	свободно
	-
	60 110
	1.проведение торгов.

2.регистрация перехода права собственности
	Январь – март 2015
	Открытый аукцион посредством публичного предложения

(с обременением инвестиционными и эксплуатационными обязательствами)

	31
	Воздушная линия электропередач от КТП «Модуль»
	пос. Рамешки,
	свободно
	-
	1 950
	1.проведение торгов.

2.регистрация перехода права собственности
	Январь – март 2015
	Открытый аукцион посредством публичного предложения

(с обременением инвестиционными и эксплуатационными обязательствами)

	32
	Комплексная трансформаторная подстанция «Лесхоз»
	пос. Рамешки, ул. Парковая
	свободно
	-
	73 010
	1.проведение торгов.

2.регистрация перехода права собственности
	Январь – март 2015
	Открытый аукцион посредством публичного предложения

(с обременением инвестиционными и эксплуатационными обязательствами)

	33
	Воздушная линия электропередач от КТП «Лесхоз»
	пос. Рамешки,
	свободно
	-
	36 020
	1.проведение торгов.

2.регистрация перехода права собственности
	Январь – март 2015
	Открытый аукцион посредством публичного предложения

(с обременением инвестиционными и эксплуатационными обязательствами)

	34
	Комплексная трансформаторная подстанция «Луговая»
	пос. Рамешки, ул. Луговая
	свободно
	-
	65 870
	1.проведение торгов.

2.регистрация перехода права собственности
	Январь – март 2015
	Открытый аукцион посредством публичного предложения

(с обременением инвестиционными и эксплуатационными обязательствами)

	35
	Комплексная трансформаторная подстанция «Пионерская»
	пос. Рамешки, ул. Новая
	свободно
	-
	65 870
	1.проведение торгов.

2.регистрация перехода права собственности
	Январь – март 2015
	Открытый аукцион посредством публичного предложения

(с обременением инвестиционными и эксплуатационными обязательствами)

	36
	Воздушная линия электропередач от КТП «Пионерская»
	пос. Рамешки,
	свободно
	-
	73 010
	1.проведение торгов.

2.регистрация перехода права собственности
	Январь – март 2015
	Открытый аукцион посредством публичного предложения

(с обременением инвестиционными и эксплуатационными обязательствами)

	37
	Комплексная трансформаторная подстанция «ДСПМК»
	пос. Рамешки, ул. Строительная
	свободно
	-
	65 870
	1.проведение торгов.

2.регистрация перехода права собственности
	Январь – март 2015
	Открытый аукцион посредством публичного предложения

(с обременением инвестиционными и эксплуатационными обязательствами)

	38
	Воздушная линия электропередач от КТП «ДСПМК»
	пос. Рамешки
	свободно
	-
	23 660
	1.проведение торгов.

2.регистрация перехода права собственности
	Январь – март 2015
	Открытый аукцион посредством публичного предложения

(с обременением инвестиционными и эксплуатационными обязательствами)

	39
	Комплексная трансформаторная подстанция «Молодежная»
	пос. Рамешки, ул. Молодежная
	свободно
	-
	65 870
	1.проведение торгов.

2.регистрация перехода права собственности
	Январь – март 2015
	Открытый аукцион посредством публичного предложения

(с обременением инвестиционными и эксплуатационными обязательствами)

	40
	Комплексная трансформаторная подстанция «ПМК-25»
	пос. Рамешки, ул. Комсомольская
	свободно
	-
	82 600
	1.проведение торгов.

2.регистрация перехода права собственности
	Январь – март 2015
	Открытый аукцион посредством публичного предложения

(с обременением инвестиционными и эксплуатационными обязательствами)

	41
	Комплексная трансформаторная подстанция «Деревцова»
	пос. Рамешки, ул. Деревцова
	свободно
	-
	73 010
	1.проведение торгов.

2.регистрация перехода права собственности
	Январь – март 2015
	Открытый аукцион посредством публичного предложения

(с обременением инвестиционными и эксплуатационными обязательствами)

	42
	ЗТП
	пос. Рамешки, ул. Заводская,

д. 9Б, 18,6 кв.м.
	свободно
	-
	118 880
	1.проведение торгов.

2.регистрация перехода права собственности
	Январь – март 2015
	Открытый аукцион посредством публичного предложения

(с обременением инвестиционными и эксплуатационными обязательствами)

	43
	ЗТП
	пос. Рамешки, ул. Советская, д. 47
	свободно
	-
	104 820
	1.проведение торгов.

2.регистрация перехода права собственности
	Январь – март 2015
	Открытый аукцион посредством публичного предложения

(с обременением инвестиционными и эксплуатационными обязательствами)

	44
	Комплексная трансформаторная подстанция «Песчаная»
	пос. Рамешки, ул. Песчаная
	свободно
	-
	65 870
	1.проведение торгов.

2.регистрация перехода права собственности
	Январь – март 2015
	Открытый аукцион посредством публичного предложения

(с обременением инвестиционными и эксплуатационными обязательствами)

	45
	Воздушная линия электропередач «Торговый центр» (РАЙПО)
	пос. Рамешки, ул. Советская
	свободно
	-
	1 510
	1.проведение торгов.

2.регистрация перехода права собственности
	Январь – март 2015
	Открытый аукцион посредством публичного предложения

(с обременением инвестиционными и эксплуатационными обязательствами)

	46
	Здание ТП средняя школа
	пос. Рамешки, ул. Советская
	свободно
	-
	158 250
	1.проведение торгов.

2.регистрация перехода права собственности
	Январь – март 2015
	Открытый аукцион посредством публичного предложения

(с обременением инвестиционными и эксплуатационными обязательствами)

	47
	Кабельная линия электропередач
	пос. Рамешки, ул. Советская, 174 м.
	свободно
	-
	3 890
	1.проведение торгов.

2.регистрация перехода права собственности
	Январь – март 2015
	Открытый аукцион посредством публичного предложения

(с обременением инвестиционными и эксплуатационными обязательствами)

	48
	Кабельная линия электропередач
	пос. Рамешки, ул. Советская, 89 м.
	свободно
	-
	3 280
	1.проведение торгов.

2.регистрация перехода права собственности
	Январь – март 2015
	Открытый аукцион посредством публичного предложения

(с обременением инвестиционными и эксплуатационными обязательствами)

	49
	Нежилое помещение
	пос. Рамешки, ул. Новая, д. 25
	свободно
	-
	500 000
	1.проведение торгов.

2.регистрация перехода права собственности
	Январь – март 2015
	Открытый аукцион посредством публичного предложения

(с обременением инвестиционными и эксплуатационными обязательствами)